РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2022 года

п. Уховский

№13.1
«О проведении на территории Уховского
муниципального образования публичных
слушаний по внесению изменений в Устав

Уховского муниципального образования»

В целях приведения положений Устава Уховского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством: Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 7, ст. 13 Устава Уховского муниципального образования, положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Уховского муниципального образования», утвержденного решением Думы Уховского муниципального образования №7 от 09.12.2005г., администрация Уховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по теме: Обсуждение проекта изменений и дополнений, вносимых в Устав Уховского муниципального образования (Приложение).

2. Публичные слушания провести 26 мая 2022 года в 17.00 часов местного времени в здании Дома Культуры в помещении администрации по адресу: п. Уховский, ул. Комсомольская, дом № 6 «А».

3. Избрать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

                      1)  Председатель комиссии Дроздов В.К. – глава администрации

                      2)  Абашкина Н.В. – специалист администрации Уховского МО

                      3)  Белезова В.А. - депутат Думы Уховского МО

                      4)  Исавкина А.В. - депутат Думы Уховского МО

4. Опубликовать настоящее постановление, а также проект изменений и дополнений, вносимых в Устав Уховского муниципального образования в «Вестнике Уховского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Уховского сельского поселения.

              Глава Уховского
             сельского поселения_____________________ Дроздов В.К.

Приложение к постановлению администрации

Уховского сельского поселения

№13.1 от 12.05.2022 года
Изменения и дополнения, вносимые в Устав

Уховского муниципального образования
1.
Внести в Устав Уховского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 29 Устава «Глава Поселения» дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Глава местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.»;

1.2. Статью 27 Устава «Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата» дополнить частью 21 следующего содержания:
«21. Депутаты поселения не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.»;
1.3. Главу 2 дополнить статьей 19.1 следующего содержания:

«Статья 19.1. Заключение соглашений с органами местного муниципального образования «Куйтунский район»

1. Органы местного самоуправления Поселения, входящего в состав муниципального района, могут заключать соглашения с органами местного самоуправления муниципального образования «Куйтунский район» о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета Поселения в бюджет муниципального образования «Куйтунский район».

Органы местного самоуправления муниципального образования «Куйтунский район» вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления Поселения, входящего в состав муниципального района, о передаче ему осуществления части своих полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет Поселения.

2. Указанные соглашения заключаются на определенный срок с включением положений, устанавливающих основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядка определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматриваемых финансовые санкции за неисполнение соглашений.

Порядок заключения соглашений определяется Решением Думы Поселения»
Глава Уховского сельского поселения

В.К. Дроздов